

# Święto Plonów w Opatowie

26 sierpnia 2012 roku w Opatowcu po raz pierwszy w historii odbyło się Powiatowe Święto Plonów. Miejsce ku temu wybrano najzwyklejsze z możliwych – był to małowniczy, historyczny, pięknie wystrojony na tę okazję Rynek.

**W** dożynkach wzięły udział delegacje oraz zaproszeni goście z gmin: Kazimierza Wielka, Bejsce, Czarnocin, Skalbierz i oczywiście Opatowiec. Rolnicy i goście na uroczystość przyjeżdżali pięknie udekorowanymi wozami i dorożkami, wyraźnie wyczuwalna była radośna atmosfera święta plonów.

Gospodarzami dożynek byli: Jan Nowak – starosta powiatu kazimierskiego oraz Sławomir Kowalczyk – wójt gminy Opatowiec. Honory staro-



Stoisko gminy Opatów podczas pierwszych powiatowych dożynek

stw dożynek pełnili: Halina Pitula z Podskala, i Robert Kasperek z Kijan. Imprezę poprowadzili: Elżbieta Szczęsna-Kusak – dyrektor Zespołu Szkół w Opatowcu oraz Michał Szerba – przewodniczący Rady Gminy Opatowiec.

Uroczystość rozpoczęła dziękczynna Msza Święta, po której barwny korowód z wieńcami dożynkowymi przemarszerował wokół Rynku. Do rytmu przygrywała orkiestra dęta, przemarsz ubarwiała tańczące mażoretki. Tłumnie zgromadzeni mieszkańcy i goście mogli podziwiać stroje folklorystyczne reprezentantów poszczególnych gmin i posłuchać ludowych przyspiewek w ich wykonaniu.

Oprawę medialną imprezy zapewniło Radio Kielce ze swoją słynną już Kapsułą Czasu. Uczestnicy imprezy udzielali wywiadów i nagrywali swoje wypowiedzi. Kolejny raz te nagrania będzie można odsłuchać podobno za ... 100 lat.

Część oficjalna dożynek odbyła się na scenie ustawionej w Rynku i rozpoczęła od powitania przybyłych na uroczystość gości oraz odsłuchania hejnału z nowo wybudowanej strażackiej wieży.

Święto Plonów uświetnili: Tadeusz Kowalczyk – przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik – wiceprezes PARP w Warszawie, Małgorzata Muzoń – Świętokrzyski Kurator Oświaty, wójtowie, przewodniczący rad gmin, radni gmin z terenu powiatu.

Po powitaniu starostowie Święta Plonów wręczyli Janowi Nowakowi – staroście Powiatu i Sławomirowi Kowalczykowi – wójtowi Gminy symbol dożynek, dorodny, pachnący bochen chleba upieczony z mąki z tegorocznych zbiorów. Kolejnym punktem uroczystości była prezentacja i „ośpiewanie” wieńców dożynkowych z poszczególnych gmin.



W części artystycznej wystąpiła młodzież z powiatu kazimierskiego



Starostowie Święta Plonów wręczyli Janowi Nowakowi – staroście powiatu i Sławomirowi Kowalczykowi – wójtowi gminy – dorodny bochen chleba

Część artystyczną uroczystości uświetniły występy „młodych talentów” z powiatu kazimierskiego. Każdą gminę reprezentowała grupa uzdolnionych dzieci i młodzieży. Gwoździem programu artystycznego był występ znanych aktorów i artystów kabaretowych.

Opatowiec pokazał w całej krasie swoje piękno, i że z organizacją tego typu imprez nie ma najmniejszych problemów. A kolejna duża impreza już za rok, w drugą niedzielę lipca, będzie to XIV Świętokrzyski Młodzieżowy Championat Koni Małopolskich. Z pewnością tam będziemy.

(D)